第２０２４００２３９１９５号

令 和 ６ 年 １ ２ 月 ２ ５ 日

 関係者 各位

                            鳥取県商工労働部兼農林水産部

                            市場開拓局販路拡大・輸出促進課長

                             （ 公 印 省 略 ）

   令和６年度アンテナショップ報告会及び販路開拓セミナーの開催について（通知）

 本県の市場開拓施策の推進については、日頃より格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 この度、鳥取県・岡山県共同アンテナショップ「とっとり・おかやま新橋館」の報告会及び関東・関西

圏での県産品の販路拡大の一助としていただくための販路開拓セミナーを併せて開催します。

セミナー後にはバイヤーによる商品フィードバックが受けられる相談会を設けます。（先着 12事業者様）

貴重な機会ですので是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日時

令和７年１月２４日（金）午前１０時から午後２時３０分まで

（１）アンテナショップ報告会（午前１０時～１０時４０分）

  【発表者】株式会社天満屋 百貨店事業本部 ＭＤ戦略ＴＭ 部長 井上 繁昭氏

とっとりおかやま新橋館 総括支配人 篠原 暢氏

   【内容】今年度のアンテナショップにおける取組状況

（２）販路開拓セミナー①（午前１０時４０分～１１時２０分）

【講師】鳥取県東京本部 販路開拓マネージャー 浅子 幸夫氏

   【内容】首都圏スーパーの現状とバイヤーに選ばれる地域産品

（３）販路開拓セミナー②（午前１１時２０分～正午）

【講師】トータルフードラボ㈱ 店舗統括マネージャー 蓑島 学氏

   【内容】売れる地域商品の最近のトレンド、地域素材を生かした商品開発で大事にしていること

（４）個別商品相談会（正午～午後２時３０分）

【講師】トータルフードラボ㈱ 店舗統括マネージャー 蓑島 学氏

【対象】先着１２事業者様（申込順）

２ 場所

エースパック未来中心 ２階 セミナールーム３（倉吉市駄経寺町２１２－５）

３ 対象者

アンテナショップや関東・関西圏の百貨店、量販店、卸等で販路開拓・拡大を行いたい県内事業者

４ 個別商品相談会

 【講師】トータルフードラボ㈱ 店舗統括マネージャー 蓑島 学氏

 【対象商品】販路開拓を目指す県産食品（加工食品、酒・飲料等）

※相談ご希望者は参加申込書にて商品名をご記入ください。各事業者に割り当てられる時間は、別途

ご連絡します。又、当日は名刺、ＦＣＰシート、サンプルをご持参ください。

５ 参加申込み

 「参加申込書」を当課宛にメール、ファクシミリ、又は郵送にて送付ください。

 申込書様式は県ホームページからもダウンロード可能です。

【URL】https://www.pref.tottori.lg.jp/289075.htm

※申込期限：令和７年１月１７日（金）１７時

※参加費無料

【申込み・問合せ先】 販路拡大・輸出促進課 （担当：瀬戸川）

 住所：鳥取市東町一丁目 220

 電話：0857-26-7833 ﾌｧｸｼﾐﾘ：0857-21-0609

 電子メール：hanro-yusyutsu@pref.tottori.lg.jp

https://www.pref.tottori.lg.jp/289075.htm
mailto:hanro-yusyutsu@pref.tottori.lg.jp